màu sơn đen bạc, biển kiểm 

soát 30Z9- 3172 (đã qua sử dụng) có giá trị thiệt hại là 8.000.000đ; xe ô tô nhãn hiệu 

HINO, loại xe có mui, màu sơn trắng, biển kiểm soát 79C – 129.92 (đã qua sử dụng) 

có giá trị thiệt hại là 9.750.000đ. Tổng tài sản bị thiệt hại là 17.750.000đ (Mười bảy 

triệu bảy trăm năm mươi nghìn đồng). 

-Tại phiên tòa, bị cáo Phan Đình T khai nhận: Toàn bộ diễn biến hành vi 

phạm tội của bị cáo như nội dung bản cáo trạng đã truy tố. Bị cáo thừa nhận lỗi do 

tham gia giao thông vượt xe phía trước nhưng thiếu chú ý quan sát xe chạy ngược

[...]

- Trong quá trình điều tra và tại phiên tòa, người đại diện hợp pháp của bị hại 

trình bày: sau khi bị tai nạn, bị cáo và bà Lê Thị Lệ T1 thường xuyên thăm hỏi, động 

viên và bị cáo đã bồi thường toàn bộ thiệt hại cho gia đình tôi với tổng số tiền là 

250.000.000đ (hai trăm năm mươi triệu đồng). Gia đình tôi đã tự nguyện làm đơn bãi 

nại không yêu cầu xử lý hình sự đối với bị cáo. Đối với chiếc xe mô tô biển kiểm 

soát 30Z9- 3172 là do Nguyễn Công H mua khoảng năm 2007-2008 và quản lý, sử 

dụng cho đến nay. Khi mua thì không viết giấy tờ gì và chưa làm thủ tục sang tên.

[...]

Về trách nhiệm dân sự: Áp dụng Điều 48 Bộ luật Hình sự; các Điều 584, 585, 

586 và Điều 591 Bộ luật Dân sự, đề nghị Hội đồng xét xử chấp nhận việc bị cáo 

Phan Đình T đã tự nguyện bồi thường toàn bộ thiệt hại cho gia đình bị hại với tổng 

số tiền 250.000.000đ (hai trăm năm mươi triệu đồng). Tại phiên tòa, người đại diện 

hợp pháp của bị hại không yêu cầu bị cáo bồi thường gì thêm nên không đặt ra giải 

quyết. 

Bị cáo Phan Đình T và người đại diện hợp pháp của bị hại đều đồng ý với 

luận tội của đại diện Viện kiểm sát nhân dân huyện Ea Kar và không tranh luận gì